[image: image1.png]i o<

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2014                          с. Богучаны                                                       №153-п
О внесении изменений в муниципальную программу Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы,  утвержденную   постановлением   администрации Богучанского района  от 01.11.2013  № 1391-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 7,8,47,48 Устава Богучанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы, утвержденную   постановлением   администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п, следующие изменения:
1.1. в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение программы» читать в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение  программы
	Общий объем финансирования программы составляет:

625 865 746,39 рублей, из них:

в 2014 году –  193 906 046,39 рублей;

в 2015 году –  206 750 700,0 рублей;

в 2016 году –  225 209 000,0 рублей, в том числе:

Краевой бюджет – 501 343 900,0 рублей, из них:

в 2014 году –  153 399 200,0 рублей;

в 2015 году –  164 110 700,0 рублей;

в 2016 году –  183 834 000,0 рублей.

Районный бюджет– 124 521 846,39 рублей, из них:

в 2014 году – 40 506 846,39 рублей;

в 2015 году – 42 640 000,0 рублей;

в 2016 году – 41 375 000,0 рублей.

1.2 в разделе 10. «Паспорт муниципальной программы» «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования»:

в абзаце первом цифры «625 742 350,0» заменить на цифры «625 865 746,39»;

в абзаце втором цифры «193 582 650,0» заменить на цифры «193 906 046,39»;

в абзаце третьем цифры «206 850 700,0» заменить на цифры «206 750 700,0»;
в абзаце четвертом цифры «225 309 000,0» заменить на цифры «225 209 000,0»;

в абзаце девятом цифры «124 398 450,0» заменить на цифры «124 521 846,4»;

в абзаце десятом цифры «40 183 450,0» заменить на цифры «40 506 846,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «42 740 000,0» заменить на цифры «42 640 000,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «41 475 000,0» заменить на цифры «41 375 000,0».
1.3. приложение № 2 к муниципальной  программе Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. приложение № 3 к муниципальной  программе Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. в приложение № 5 к муниципальной  программе Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы:

а) в разделе 1. Подпрограммы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории Богучанского района» на 2014-2016 годы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» читать в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет:  800 000,0 рублей, в том числе:

2014 год – 500 000,0 рублей;

2015 год – 150 000,0 рублей;

2016 год – 150 000,0 рублей.

Краевой бюджет: 0,0 рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 рублей;

2015 год –  0,0 рублей;

2016 год –  0,0 рублей;

Районный бюджет: 800 000,0 рублей, в том числе:

2014 год –  500 000,0 рублей;

2015 год –  150 000,0 рублей;

2016 год –  150 000,0 рублей.

б) в разделе 2 пункта 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:

в абзаце первом цифры «150 000,0» заменить на цифры «800 000,0»;

в абзаце втором цифры «150 000,0» заменить на цифры «500 000,0»;

в абзаце девятом цифры «150 000,0» заменить на цифры «800 000,0»;

в абзаце десятом цифры «150 000,0» заменить на цифры «500 000,0».
в) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории Богучанского района» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы:

а) приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального комплекса Богучанского района» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 8 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему приложению.
1.8. Приложение № 1, № 2 к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Богучанского района» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно приложений № 6, № 7 к настоящему постановлению.
 1.9. В приложении № 9 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы:
а) в разделе 1. Подпрограммы «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 2014-2016 годы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» читать в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 107 810 000,0 рублей, в том числе:

2014 год –  34 560 000,0 рублей

2015 год –  35 000 000,0 рублей

2016 год –  38 250 000,0 рублей

Краевой бюджет  0,00 рублей, из них:

2014 год –   0,00  рублей

2015 год –   0,00  рублей

2016 год –   0,00  рублей

Районный бюджет 107 810 000,0рублей, из них:

2014 год –  34 560 000,0 рублей

2015 год –  35 000 000,0 рублей

2016 год –  38 250 000,0 рублей

б) в разделе 2 пункта 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:

в абзаце первом цифры «107 750 000,0» заменить на цифры «107 810 000,0»;

в абзаце втором цифры «34 500 000,0» заменить на цифры «34 560 000,0»;

в абзаце девятом цифры «107 750 000,0» заменить на цифры «107 810 000,0»;

в абзаце десятом цифры «34 500 000,0» заменить на цифры «34 560 000,0».
в) приложение № 2 к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции  согласно приложению № 8.
1.10. В приложении № 10 к муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2014-2016 годы:

а) в разделе 1. Подпрограммы «Обращение с отходами на территории Богучанского района» на 2014-2016 годы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» читать в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет:  3 475 090,0 рублей, в том числе:

2014 год –     110 090,0 рублей;

2015 год –  3 365 000,0 рублей;

2016 год –                0,0 рублей.

Краевой бюджет:   0,0 рублей, из них:

2014 год –   0,0 рублей;

2015 год –   0,0 рублей;

2016 год –   0,0 рублей.

Районный бюджет – 3 475 090,0 рублей, из них:

2014 год –      110 090,0 рублей;

2015 год –   3 365 000,0 рублей;

2016 год –                0,0 рублей.

б) в разделе 2 пункта 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования»:

в абзаце первом цифры «3 475 000,0» заменить на цифры «3 475 090,0»;

в абзаце втором цифры «110 000,0» заменить на цифры «110 090,0»;

в абзаце девятом цифры «3 475 000,0» заменить на цифры «3 475  090,0»;

в абзаце десятом цифры «110 000,0» заменить на цифры «110 090,0».

в) приложение № 2 к подпрограмме «Обращение с отходами на территории Богучанского района» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции  согласно приложению № 9 к настоящему приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Богучанского района А.Ю.Машинистова.
           3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского.
Глава администрации
Богучанского района                                                               В.Ю. Карнаухов
_1444806552.wmf